2021 年 3 月 19 日

  No: 2020-050

護衛艦「はぐろ」の引渡式について

ジャパン マリンユナイテッド株式会社(本社：神奈川県横浜市、社長：千葉 光太郎)は、防衛省殿向

け平成２８年度計画護衛艦(ＤＤＧ)「はぐろ」の引渡式を、本日、横浜事業所磯子工場(所在地：横浜市

磯子区)において行いました。

本艦は、基準排水量８，２００トン型護衛艦「まや」型の２番艦であり、護衛艦「あたご」型の性能

を向上し、弾道ミサイル防衛(ＢＭＤ)機能を有します。また、燃費を向上させるとともに、ライフサイ

クルコストを低減するために電気推進と機械推進を組み合わせたハイブリッド推進(ＣＯＧＬＡＧ)を採

用しています。

 当社は、護衛艦の建造を通じて得られた技術・経験を元に今後も高度な技術が必要とされる艦艇の建

造をはじめとした、付加価値の高い船舶を建造してまいります。

式典出席者

＜防衛省側＞

防衛省代表               防衛大臣         岸  信夫 殿

海上幕僚監部代表            海上幕僚長（海将） 山村  浩  殿

防衛装備庁代表             防衛装備庁長官    武田 博史 殿

＜弊社側＞

 ジャパン マリンユナイテッド株式会社  代表取締役社長   千葉 光太郎

＜本艦の主要目＞

全  長  ：  １７０ｍ  主要兵装

最大幅  ：   ２１．０ｍ  イージス装置 ：  １式

深 さ ：  １２．０ｍ ６２口径５インチ砲 ：  １基

喫 水 ：    ６．２ｍ  高性能２０ミリ機関砲 ：  ２基

乗員数 ：  約３００名 ＶＬＳ装置 ： １式

速力

軸馬力

機関の種類および数

：

：

：

約３０ノット

６９，０００馬力

ＣＯＧＬＡＧ型式

 ガスタービン２基

 推進電動機 ２基

 ＳＳＭ装置

 水上発射管

 哨戒ヘリコプター

：

：

：

１式

２基

１機